
 

ZARZĄDZENIE nr 209 / 2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Ostrzeszowie 
 

 

 
 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973 ze zm.) oraz art. 212 

pkt 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1.  Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, zatrudnionym na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, przysługuje 

refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok, jeżeli: 

1) w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie 

lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy lub lekarza 

okulisty o potrzebie stosowania takich okularów lub szkieł 

kontaktowych podczas pracy przy monitorze ekranowym; 

2) użytkują podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej 

połowę dobowego wymiaru czasu pracy, tj. co najmniej 4 godziny 

dziennie. 
 

§ 2.  1. Refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok może wynieść maksymalnie 500,00 zł brutto 

(słownie: pięćset  złotych 00/100). 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje pracownikowi 

analogicznie do ważności okresowych badań lekarskich, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku znacznego pogorszenia się wady wzroku, pracownika 

kieruje się na badanie kontrolne, niezależnie od terminu kolejnych 

okresowych badań lekarskich, celem udokumentowania zaistniałej 

zmiany. Stwierdzone w zaświadczeniu przez lekarza pogorszenie się 

wady wzroku, uprawnia pracownika do złożenia wniosku o refundację 

w terminie niezależnym od kolejnych okresowych badań lekarskich. 

4. Ustala się termin realizacji zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok do 6 miesięcy od wydania 

orzeczenia lekarskiego (zaświadczenia), o którym mowa w § 1 ust. 1.  
5. W przypadku, gdy wartość faktury będzie mniejsza od kwoty 

wymienionej w ust. 1, zwrot kosztów przysługuje do wysokości kwoty 

określonej na fakturze.  
 



 
 

§ 3.  1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok jest: 

1) wniosek o dofinansowanie zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok, złożony w terminie 14 dni od dnia dokonania 

przez pracownika ich zakupu (wzór wniosku stanowi załącznik do 

zarządzenia); 

2) aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) o konieczności 

używania okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do 

pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, wystawione w ramach 

badań profilaktycznych lub dodatkowych badań okulistycznych, 

wydane przez lekarza zapewniającego profilaktyczną opiekę 

zdrowotną pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie; 

3) kserokopia faktury, wystawionej na nazwisko pracownika, 

potwierdzającej zakup okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok ze wskazaniem jako płatnika: Miasto i Gmina 

Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, NIP: 514-02-57-776. 

 2. Pracownik składa dokumenty dotyczące zwrotu zakupu okularów lub 

szkieł kontaktowych korygujących wzrok do Wydziału Finansowego 

Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, gdzie dokonywana jest 

weryfikacja merytoryczna wniosku. 

3. Refundacja ustalonej kwoty dofinansowania zakupu okularów lub 

szkieł kontaktowych korygujących wzrok następuje w ciągu 30 dni od 

dnia złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 1. Zwrot kosztów 

następuje przelewem na konto pracownika.  
 

§ 4.  1. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów 

lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, których zakup został 

dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztu 

zakupu nowych. 

2. Okulary nie podlegają zwrotowi po ustaniu stosunku pracy. 

 

§ 5.  
 

Traci moc Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów nr 242/2020 

z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie ryczałtu na zakup okularów przy 

obsłudze monitora ekranowego.  

 

§ 6.  Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta i Gminy 

Ostrzeszów.   

 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.   
 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
 

/-/ Patryk Jędrowiak 
 

 

 

Opr. W. Bąk 


